
Gestor - ROSENILDO DOS SANTOS PIROPO / Secretário - Gabinete / Editor - Presidente
Rua Ministro Ilmar Galvão, 64 - Centro

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: /IRAJMWFIV9T8+SDCRSD9A

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Câmara Municipal de Jaguaquara
1 Terça-feira • 27 de Abril de 2021 • Ano  • Nº 526

 
 

Câmara Municipal de  
Jaguaquara publica: 

  
 
• Extrato de Contrato nº 021/2021 Pregão Presencial nº 03/2021 

Processo Administrativo 021/2021 - Rádio Vale Aprazível Ltda. 
• Extrato de Contrato nº 022/2021 Pregão Presencial nº 03/2021 

Processo Administrativo 021/2021 - M.T Promoções e Publicidades 
Ltda. 

• Extrato de Contrato nº 023/2021 Pregão Presencial nº 03/2021 
Processo Administrativo 021/2021 - Rita Silva dos Santos. 

• Extrato de Contrato nº 024/2021 Pregão Presencial nº 03/2021 
Processo Administrativo 021/2021 - José Carlos de Almeida Moraes. 

• Extrato de Contrato nº 025/2021 Pregão Presencial nº 03/2021 
Processo Administrativo 021/2021 - Paulo César Vilas Boas Sanches. 

• Extrato de Contrato nº 026/2021 Pregão Presencial nº 03/2021 
Processo Administrativo 021/2021 - Plínio Moraes Silva de Jaguaquara 
(Realize Agência de Publicidaes e Eventos). 

• Extrato de Contrato nº 023/2021 Pregão Presencial nº 03/2021 
Processo Administrativo 021/2021 - Aialla Micaella Andrade Santos. 

• Extrato de Contrato nº 028/2021 Pregão Presencial nº 03/2021 
Processo Administrativo 021/2021 - Camile Souza Messias da Silva 
(Master Fotografias e Comuniciação Visual. 



 
ESTADO DA BAHIA 
CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA 
Poder Legislativo Municipal 

 
 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 021/2021 
 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 021/2021 
 
 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 03/2021 
 
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE RÁDIO 
DAS SESSÕES ORDINÁRIAS, OCORRIDO SEMPRE SEMANALMENTE DAS 19:30 ÀS 00H00 
E SPOT DE 30  SEGUNDOS,COM NOTAS, EDITAIS, INFORMATIVOS DESTA CASA 
LEGISLATIVA, NO EXERCÍCIO DE 2021 
   
 
CONTRATANTE:  CÃMARA MUNICIPAL DE VEREADORES 
CNPJ: 16.433.922/0001-22      
 
 
CONTRATADA:    RÁDIO VALE APRAZÍVEL LTDA   
CNPJ: .14.758.536/000185 
 
 
BASE LEGAL: Lei nº 8.666/93 
 
 
VALOR TOTAL: R$ 45.000,00 (Quarenta e cinco mil reais). 
 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
Projeto/Atividade: Unidade Orçamentária: 01– Câmara Municipal de Jaguaquara 
Atividade/Projeto: 2.001 – Manutenção Geral dos Serviços da Câmara Municipal 
Elemento: 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica 
Fonte: 0 – Recursos Ordinários 
 
 
PERIODO DE VIGÊNCIA: 06/04 a 31/12/2021.  
 
 
 

Jaguaquara, 06 de abril de 2021 
 
 

ROSENILDO DOS SANTOS PIROPO 
Presidente da Câmara 

 
 

 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Jaguaquara

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: /IRAJMWFIV9T8+SDCRSD9A

Terça-feira
27 de Abril de 2021
2 - Ano  - Nº 526

Extratos de Contratos



 
ESTADO DA BAHIA 
CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA 
Poder Legislativo Municipal 

 
 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 022/2021 
 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 021/2021 
 
 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 03/2021 
 
 
OBJETO: SERVIÇOS DE SOM LOCAL EM JAGUAQUARA NA VEICULAÇÃO DE NOTAS, 
EDITAIS, INFORMATIVOS DA CÂMARA MUNICIPAL. 

   
 
CONTRATANTE:  CÃMARA MUNICIPAL DE VEREADORES 
CNPJ: 16.433.922/0001-22      
 
 
CONTRATADA:    M.T PROMOÇÕES E PUBLICIDADES LTDA.  
CNPJ: .26.703.265/0001-40 
 
 
BASE LEGAL: Lei nº 8.666/93 
 
 
VALOR TOTAL: R$ 8.100,00 (Oito mil e cem reais) 
 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
Projeto/Atividade: Unidade Orçamentária: 01– Câmara Municipal de Jaguaquara 
Atividade/Projeto: 2.001 – Manutenção Geral dos Serviços da Câmara Municipal 
Elemento: 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica 
Fonte: 0 – Recursos Ordinários 
 
 
PERIODO DE VIGÊNCIA: 06/04 a 31/12/2021.  
 
 
 

Jaguaquara, 06 de abril de 2021 
 
 

ROSENILDO DOS SANTOS PIROPO 
Presidente da Câmara 

 
 

 
 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Jaguaquara

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: /IRAJMWFIV9T8+SDCRSD9A

Terça-feira
27 de Abril de 2021

3 - Ano  - Nº 526



ESTADO DA BAHIA 
CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA 
Poder Legislativo Municipal 

 
 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 023/2021 
 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 021/2021 
 
 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 03/2021 
 
 
OBJETO: SERVIÇOS DE SOM LOCAL NO DISTRITO STELA DUBOIS NA VEICULAÇÃO DE 
NOTAS, EDITAIS, INFORMATIVOS DA CÂMARA MUNICIPAL 

 
CONTRATANTE:  CÃMARA MUNICIPAL DE VEREADORES 
CNPJ: 16.433.922/0001-22      
 
 
CONTRATADA:    RITA SILVA DOS SANTOS 
CPF:        .205.506.695-15 
 
 
BASE LEGAL: Lei nº 8.666/93 
 
 
VALOR TOTAL: R$ 7.650,00 (Sete mil seiscentos e cinqüenta reais) 
 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
Projeto/Atividade: Unidade Orçamentária: 01– Câmara Municipal de Jaguaquara 
Atividade/Projeto: 2.001 – Manutenção Geral dos Serviços da Câmara Municipal 
Elemento: 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros Pessoa Física 
Fonte: 0 – Recursos Ordinários 
 
 
PERIODO DE VIGÊNCIA: 06/04 a 31/12/2021.  
 
 
 

Jaguaquara, 06 de abril de 2021 
 
 

ROSENILDO DOS SANTOS PIROPO 
Presidente da Câmara 

 
 
 
 
 
 
 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Jaguaquara

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: /IRAJMWFIV9T8+SDCRSD9A

Terça-feira
27 de Abril de 2021
4 - Ano  - Nº 526



ESTADO DA BAHIA 
CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA 
Poder Legislativo Municipal 

 
 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 024/2021 
 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 021/2021 
 
 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 03/2021 
 
 
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA REGULAÇAO E OPERAÇÃO DE SOM DURANTE 
AS SESSÕES E EVENTOS REALIZADPOS PELA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES. 

 
CONTRATANTE:  CÃMARA MUNICIPAL DE VEREADORES 
CNPJ: 16.433.922/0001-22      
 
 
CONTRATADA:    JOSÉ CARLOS DE ALMEIDA MORAES 
CPF:        .014.270.095-97 
 
 
BASE LEGAL: Lei nº 8.666/93 
 
 
VALOR TOTAL: R$ 15.030,00 (Quinze mil e trinta reais) 
 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
Projeto/Atividade: Unidade Orçamentária: 01– Câmara Municipal de Jaguaquara 
Atividade/Projeto: 2.001 – Manutenção Geral dos Serviços da Câmara Municipal 
Elemento: 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros Pessoa Física 
Fonte: 0 – Recursos Ordinários 
 
 
PERIODO DE VIGÊNCIA: 06/04 a 31/12/2021.  
 
 
 

Jaguaquara, 06 de abril de 2021 
 
 

ROSENILDO DOS SANTOS PIROPO 
Presidente da Câmara 

 
 
 
 
 
 
 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Jaguaquara

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: /IRAJMWFIV9T8+SDCRSD9A

Terça-feira
27 de Abril de 2021

5 - Ano  - Nº 526



ESTADO DA BAHIA 
CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA 
Poder Legislativo Municipal 

 
 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 025/2021 
 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 021/2021 
 
 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 03/2021 
 
 
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA DIVULGAÇÃO DE NOTAS, EDITAIS, 
INFORMATIVOS, INDICAÇÕES, ATOS DA CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA, EM 
PAINÉS ELETRÔNICOS (EM LED) EM JAGUAQUARA E DISTRITO STELA DUBOIS. 

 

CONTRATANTE:  CÃMARA MUNICIPAL DE VEREADORES 
CNPJ:    16.433.922/0001-22      
 
 
CONTRATADA:    PAULO CÉSAR VILAS BOAS SANCHES 
CNPJ:     36.332.139/0001-80 
 
 
BASE LEGAL: Lei nº 8.666/93 
 
 
VALOR TOTAL: R$ 9.000,00 (Nove mil reais) 
 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
Projeto/Atividade: Unidade Orçamentária: 01– Câmara Municipal de Jaguaquara 
Atividade/Projeto: 2.001 – Manutenção Geral dos Serviços da Câmara Municipal 
Elemento: 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica 
Fonte: 0 – Recursos Ordinários 
 
 
PERIODO DE VIGÊNCIA: 06/04 a 31/12/2021.  
 
 
 

Jaguaquara, 06 de abril de 2021 
 
 

ROSENILDO DOS SANTOS PIROPO 
Presidente da Câmara 

 
 
 
 
 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Jaguaquara

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: /IRAJMWFIV9T8+SDCRSD9A

Terça-feira
27 de Abril de 2021
6 - Ano  - Nº 526



 
 

ESTADO DA BAHIA 
CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA 
Poder Legislativo Municipal 

 
 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 026/2021 
 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 021/2021 
 
 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 03/2021 
 
 
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE GERENCIAMENTO E DIVULGAÇÃO AÚDIO-
VISUAL DAS SESSÕES E DEMAIS AÇÕES DA CÂMARA, ALIMENTAÇÃO EM SITE, 
TRASMISSÃO AO VIVO 

 
CONTRATANTE:  CÃMARA MUNICIPAL DE VEREADORES 
CNPJ: 16.433.922/0001-22      
 
 
CONTRATADA:    PLÍNIO MORAES SILVA DE JAGUAQUARA (REALIZE AGÊNCIA DE 
PUBLICIDAES E EVENTOS) 
 
 
BASE LEGAL: Lei nº 8.666/93 
 
 
VALOR TOTAL: R$ 40.050,00 (Quarenta mil e cinqüenta reais) 
 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
Projeto/Atividade: Unidade Orçamentária: 01– Câmara Municipal de Jaguaquara 
Atividade/Projeto: 2.001 – Manutenção Geral dos Serviços da Câmara Municipal 
Elemento: 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica 
Fonte: 0 – Recursos Ordinários 
 
 
PERIODO DE VIGÊNCIA: 06/04 a 31/12/2021.  
 
 
 

Jaguaquara, 06 de abril de 2021 
 
 

ROSENILDO DOS SANTOS PIROPO 
Presidente da Câmara 

 
 
 
 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Jaguaquara

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: /IRAJMWFIV9T8+SDCRSD9A

Terça-feira
27 de Abril de 2021

7 - Ano  - Nº 526



 
 
 

ESTADO DA BAHIA 
CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA 
Poder Legislativo Municipal 

 
 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 023/2021 
 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 021/2021 
 
 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 03/2021 
 
 
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE EDIÇÃO PARA A REDAÇÃO E DIVULGAÇÃO DE 
MATÉRIAS DE INTERESSE PÚBLICO OCORRIDOS NA CASA LEGISLATIVA, A SEREM 
DIVULGADAS NOS PORTAIS OFICIAIS DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES E 
GERENCIAMENTO DA REDE SOCIAIS 

 
CONTRATANTE:  CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES 
CNPJ: 16.433.922/0001-22      
 
 
CONTRATADA:    AIALLA MICAELLA ANDRADE SANTOS  
 
 
BASE LEGAL: Lei nº 8.666/93 
 
 
VALOR TOTAL: R$ 15.930,00 (Quinze mil novecentos e trinta reais) 
 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
Projeto/Atividade: Unidade Orçamentária: 01– Câmara Municipal de Jaguaquara 
Atividade/Projeto: 2.001 – Manutenção Geral dos Serviços da Câmara Municipal 
Elemento: 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros Pessoa Física 
Fonte: 0 – Recursos Ordinários 
 
 
PERIODO DE VIGÊNCIA: 06/04 a 31/12/2021.  
 
 
 

Jaguaquara, 06 de abril de 2021 
 
 

ROSENILDO DOS SANTOS PIROPO 
Presidente da Câmara 

 
 
 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Jaguaquara

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: /IRAJMWFIV9T8+SDCRSD9A

Terça-feira
27 de Abril de 2021
8 - Ano  - Nº 526



 
 
 
 

ESTADO DA BAHIA 
CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA 
Poder Legislativo Municipal 

 
 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 028/2021 
 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 021/2021 
 
 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 03/2021 
 
 
OBJETO: SERVIÇOS DE FILMAGEM E GRAVAÇÃO DAS SESSÕES  E  EVENTOS DA 
CMARA MUNICIPAL DE VEREADORES. 

 
 
CONTRATANTE:  CÃMARA MUNICIPAL DE VEREADORES 
CNPJ: 16.433.922/0001-22      
 
 
CONTRATADA:    CAMILE SOUZA MESSIAS DA SILVA (MASTER FOTOGRAFIAS E 
COMUNICIAÇÃO VISUAL 
CNPJ:         38.505.066/0001-06 
 
 
BASE LEGAL: Lei nº 8.666/93 
 
 
VALOR TOTAL: R$ 10.800,00 (Dez mil e oitenta reais) 
 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
Projeto/Atividade: Unidade Orçamentária: 01– Câmara Municipal de Jaguaquara 
Atividade/Projeto: 2.001 – Manutenção Geral dos Serviços da Câmara Municipal 
Elemento: 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica 
Fonte: 0 – Recursos Ordinários 
 
 
PERIODO DE VIGÊNCIA: 06/04 a 31/12/2021.  
 
 
 

Jaguaquara, 06 de abril de 2021 
 
 

ROSENILDO DOS SANTOS PIROPO 
Presidente da Câmara 

 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Jaguaquara

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: /IRAJMWFIV9T8+SDCRSD9A

Terça-feira
27 de Abril de 2021

9 - Ano  - Nº 526


		2021-04-27T09:04:25+0000
	INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO PUBLICA:05277208000176
	Garantir autenticidade e integridade dos dados, através de assinatura digital ICP-Brasil gerada pelo software de propriedade do IMAP - Instituto Municipal de Administração Pública, sendo vedada a utilização por terceiros sem sua autorização, conforme Lei nº 9.609/98.




